
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 

 

N. 2 DEL 07/01/2025 

 

 
OGGETTO: Variazione di Cassa al bilancio di previsione 2025/2027 art.175 TUEL  

          comma 5 quater. 

 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 15 Luglio 2024, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n° 24 del 16/12/2024; 

 

Visto l’art.175 comma 9 che recita: le variazioni al piano esecutivo di gestione 

di cui all'articolo 169 sono di competenza dell'organo esecutivo, salvo quelle 

previste dal comma 5-quater, che possono essere adottate entro il 15 dicembre di 

ciascun anno dal responsabile del PEG; 

 

Dato atto che a seguito delle variazione proposta rimane invariata la 

percentuale destinata al fondo di riserva, così come previsto dall’art.166 del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

Ritenuto che, alla luce delle variazioni di cui al presente provvedimento, 

vengono salvaguardati gli equilibri di bilancio di cui all’art.162 del D.Lgs. 

267/00; 

 

Visto il prospetto di variazione allegato al presente atto; 

 

Visto lo statuto comunale ed il regolamento di contabilità; 

 

Tanto premesso: 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di approvare le variazioni di cassa riportate negli schemi allegati. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 07/01/2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Economico-finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 08/01/2025 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 08/01/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 08/01/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

 


